



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2015 г. № 28-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 06.08.2012 № 217-п**

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа «О реорганизации органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 461-п», пунктом 1 раздела I Положения о Департаменте региональной политики Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.12.2014 № 510-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п «Об обеспечении дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.05.2014 № 156-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 19.02.2015 № 28-п
«О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного
округа от 06.08.2012 № 217-п»

**Изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п**

В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п «Об обеспечении дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа»:

1. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа:

1) в пункте 2.2 раздела «II. Приобретение, погрузочно-разгрузочные работы, доставка дров» слова «Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и традиционным видам деятельности Ненецкого автономного округа (далее по тексту - Управление)» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее по тексту – Департамент)»;

2) в разделе «III. Процедура определения объема и выдачи дров»:

в пункте 3.3 слова «до 1 февраля» заменить словами «до 1 октября»;

в пункте 3.4 слово «Управление» заменить словом «Департамент», слова «до 1 марта» заменить словами «до 1 ноября»;

в пункте 3.6 слово «Управление» заменить словом «Департамент», слова «Управление финансов Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

в пункте 3.7 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.11 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. В случае необходимости увеличения бюджетных ассигнований для поставки дров Департамент предоставляет разногласия по объему бюджетных ассигнований в Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 4.3.4 раздела «IV. Соглашения об участии в реализации настоящего Порядка» слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;

4) раздел «V. Особенности механизма реализации Порядка в 2012 – 2013 годах» признать утратившим силу.

2. В Порядке предоставления субвенций органам местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» на

бесплатное обеспечение дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа:

1) в разделе «I. Общие положения»:

в пункте 1.2 слова «Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и традиционным видам деятельности Ненецкого автономного округа (далее по тексту - Управление)» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее по тексту – Департамент)»;

в пункте 1.3 слово «Управлению» заменить словами «в Департамент»;

2) в разделе «II. Документы, необходимые для предоставления субвенций»:

в пункте 2.1 слово «Управление» заменить словом «Департамент», слова «Управление финансов Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

в пунктах 2.3, 2.4 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

3. В Порядке предоставления органами местного самоуправления отчетности об осуществлении отдельных государственных полномочий:

1) в пункте 2 слова «Управлению по делам коренных малочисленных народов Севера и традиционным видам деятельности Ненецкого автономного округа (далее по тексту - Управление)» заменить словами «в Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее по тексту – Департамент)»;

2) в пунктах 3, 4, 6 слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7 слова «Управление финансов Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа», слово «Управление» заменить словом «Департамент».
